
Česká společnost intenzivní medicíny 

Zápis ze schůze výboru ČSIM 

1 

 

29.11.2023 13:00 

Salonek hotelu ILF, Budějovická, Praha 4 

 

Přítomni: Stourač, Dostál, Bláha, Pařízková, Klincová, Beneš, Balík, Černý, Duška  
On-line: Drábková, Matějovič, Šrámek, Maňák, Gabrhelík, Špatenková, Nalos 
Omluveni: Vymazal, Bělohlávek, Herold 
 

Program:  

1. Kongres Mikulov 2024: příprava program, s deadline 28.2.2024, zahraniční speakers 

Singer, Caironi, Monnet, kapela Hybaj- booking, potvrdí Matějovič-Novák  – programový 

ředitel Dostál, výbor Duška, Balík, Matějovič. Sestry /NLZP ECMO care, NLZP US kurz   

2. Grantová agentura CSIM – Matějovič , deadline 31.12.  

3. Přehled zapisovaných do oboru IM, atestační otázky v příloze emailu, návrhy úprav - 

změny odpovídající znalostnímu portfoliu pro IM v roce 2023 – změny témat včetně UZ, 

FOB, chir péče (již obdrženo od Igora Satinského) – deadline k odesílání připomínek na 

sekretariát CSIM do 31.1.2024   

4. Edukační aktivity zaštítěné ČSIM a jejich průnik s VP v IM - Šrámek – Reforma Akademie 

CSIM – schema Šrámek, k další diskuzi  

5. Rozšíření odborností provádějící konfirmaci smrti mozku s pomocí TCD o IM a AIM – 

uzavřeno připomínkové řízení - Balík, 1.1. zákon platí, další postup v jednání s ČNS  

6. Kod FOB – 25145, poziční dokument CSIM, CSARIM a CPFS – Balík, jednání s ČSPF 6.12.   

7. NRIP – databáze IP v ČR, finální sběrnice dat, jednání v IKEM 7.11. - Černý – rozeslat 

výboru 

8. Zákon o elektronizaci zdravotnictví – výsledek připomínkování za ČSIM, schuze 28.11.MZ 

- Balík - EZZ: KS, alergie, přehled medikací průnikem z registru vydaných léků (SUKL), 

zadává každý lékař poskytující péči, dispečink IP – timing, odbornost generovaná 

zařízením. ID OP nebo pass (!) – toto jako připomínka odesláno na MZ, jedná se o 

přístupových kritériích do databáze.   

9. NIZP – 13.12. vč CSIM  - Balík 

10. Zasedání výboru s vedením MZ – 5.12. v 12:00, témata – Balík  - 1.EU diplomy, 2.NRIP v 

IM + koordinace IP v nemocnicích, 2. DRG, OCHRIP, DIOP. Link odeslán všem členům.  

11. Taiwan – spolupráce s Taipei a TCCS – SECC congress 14-15.10., ECPR Prague School – 

Balík, Bělohlávek   

12. Efraim 3 study – Prof. E. Azoulay pro CSIM – Nine I and onkologická IP, 5 let retrospect 

study  

13. Sepse Ostrava- blok CSIM na čt 25.1.2024, 13:30-15:30: 5 přednášek á 20 min, 

poděkování participujícím  

14. Core Outcome Set (COS), Dánsko-Austrálie, vystupy z budoucich klinickych studií. – 

jednání v lednu s vedením CSIM, členy výboru bude průběžně informovat předseda a 

vědecký sekretář.   

15. Pořízení projektoru na vzdálené připojení na schůzi – cca 20.000 Kč – Horna  

16. Akutně - 23.11.24, Hoderův den 2024, Ostrava 22. – 26. leden 2024, „Den intenzivní 
medicíny“ 5. dubna 2024 v Ústí nad Labem pořádanou při příležitosti 50 let od otevření 



Česká společnost intenzivní medicíny 

Zápis ze schůze výboru ČSIM 

2 

 

prvního lůžkového ARO v severočeském kraji (1. dubna 1974) – záštita bude podmíněná 
programem a redukcí poplatku pro členy ČSIM   

17. Podpora nemocnice v Oděse organizovaná spolkem ukrajinských lékařů v ČR (Romaniv)- 
ze zisku kongresu Mikulov 23, které by byly vypláceny přednášejícím. Žádost dr. 
Romaniva v příloze. O tomto bodě hlasováno před zasedáním per rollam: 9 členů PRO, 2 
členové S VÝHRADAMI a spíše pro individuální uvolnění peněz, 3 členové PROTI. Z RK 1 
PRO, 2 nehlasovali. Během schůze poslední nehlasující člen výboru vyjádřil PRO. Při 
většině 10 z 15 PRO uvolnění 150.000 Kč bylo rozhodnuto o převodu peněz na nákup pro 
nemocnici v Oděse. Nákup bude proveden spolkem ukrajinských lékařů a položkově 
vyúčtován, ČSIM tuto položku vykáže v daních za rok 2023.        

18. Různé - Souhlas s přijetím nových členů  

19. Máca – studie Remed II bude předložena CSIM    

 

 


